
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
(ЯМ.ШЗ м. 8 Н.0 

О замене научных руководителей 

В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам 
Подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.11.20Т|3 
№ 1259, и Правилами обучения по программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры, 
реализуемым в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными 
приказом первого проректора по образовательной деятельности от 30.08.2018 № 8577/1 
(с последующими изменениями и дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по основной образовательной 
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре «Лингвистика» 
(по направлению подготовки 45.06.01 «Языкознание и литературоведение») за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной форме обучения, вместо 
Бугаевой Любови Дмитриевны, доктора филологических наук, профессора Кафедры 
истории русской литературы, назначить научным руководителем Колосову Татьяну 
Николаевну, кандидата филологических наук, доцента Кафедры русского языка как 
иностранного и методики его преподавания: 

3 года обучения: 
1.1. Буслах Мохаммед, гражданин Алжира; 
2. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по основной образовательной 

программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
«Литературоведение» (по направлению подготовки 45.06.01 «Языкознание и 
литературоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной 
форме обучения, вместо Адоньевой Светланы Борисовны, доктора филологических наук, 
профессора Кафедры истории русской литературы, назначить научным руководителем 
Карпова Александра Анатольевича, доктора филологических наук, профессора Кафедры 
истории русской литературы: 

3 года обучения: 
2.1. Чжан Шанхэ, гражданин Китая. 
3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 

обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

Г И 



4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: выписка из протокола заседания научной комиссии в области наук о 
языках и литературе от 23.05.2023 № 11/7/5-03-15. 

Проректор 
по учебно-методической работе с Г ' Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

